
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 953 

DETERMINA 
N. 747 DEL 18/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO SUL 
MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E  POSA IN  OPERA DI  IMPIANTI  DI  CLIMATIZZAZIONE  PRESSO  EDIFICI  DI 
PROPRIETA’ COMUNALE – CIG ZC02818F16



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

 

A seguito di sopralluoghi effettuati dai tecnici comunali si è riscontrata la necessità di installare 
impianti  di  climatizzazione in locali  che ne sono ancora sprovvisti  (6),  e altri  dovranno essere 
sostituiti  (20) perché guasti e non più funzionanti  e per i  quali dovrà essere previsto anche lo 
smaltimento.

I nuovi impianti andranno installati presso la Segreteria della Polizia Locale a Palazzo Negrisolo, la 
scuola dell’infanzia Sasso in Strada Ca’ Balbi, la scuola dell’infanzia S. Francesco in Via Turra, la 
scuola dell’infanzia Giuliari in Via Medici,  presso l’alloggio del custode di Palazzo degli Uffici e 
l’autorimessa di Via Frescobaldi,  mentre verranno sostituiti  3 impianti presso i Servizi Sociali  a 
Palazzo  Negrisolo,  2  presso  il  Servizio  Polizia  Locale  a  Palazzo  Negrisolo,  1  al  Museo  del 
Risorgimento, 3 a Palazzo del Territorio, 7 a Palazzo degli Uffici,  e 4 presso gli uffici del Mercato 
Ortofrutticolo per un importo presunto di spesa quantificato dagli uffici comunali in € 38.000,00 + € 
1.900,00  per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a  ribasso per  un totale  complessivo  pari  a  € 
39.900,00 (I.V.A. esclusa).

Preso atto:

- che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita 
determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 
concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

-  che per  l’affidamento della fornitura,  in considerazione della natura,  dell'entità  della spesa di 
realizzazione e stante la necessità, per economia del procedimento, di darne esecuzione in tempi 
brevi,  si  può procedere,  in  adempimento  a quanto  disposto  dall'art.  32 comma 2 del  D.  Lgs. 
50/2016, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante 
affidamento  diretto,  previa  valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da  operatori 
economici qualificati, in possesso dei prescritti requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i..

Ai  sensi dell'art.1,  comma 450,  della legge 296/2006 e s.m.i.  si  ritiene di procedere mediante 
richiesta  di  offerta  (RDO)  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  con 
Ivinto  ad  almeno  cinque  operatori  economici,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95, comma 2, Del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla 
base dei seguenti criteri:

-          percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara      max 30 punti

-          n.anni di garanzia oltre i due di legge                                   max 30 punti
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

-          riduzione sul tempo di esecuzione                                        max 40 punti

L’importo  totale  dell’appalto  della  fornitura  e  posa  in  opera  dei  26  nuovi  climatizzatori  con 
smaltimento degli impianti non più funzionanti ammonta a € 38.000,00 + € 1.900,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso per un totale complessivo pari a € 39.900,00 + I.V.A. 22%.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la deliberazione del Consiglio  comunale n.  61/186827 del 12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• Vista la delibera di  Giunta comunale n.  12 del  30 gennaio 2019 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• Visto le note  dei Direttori dei Servizi competenti per l’uso delle risorse finanziarie, agli atti;

                                                        DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni espresse nelle premesse, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., procedura di gara semplificata mediante richiesta di offerta ( RDO) sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)  per la fornitura e posa in opera di 22 
nuovi  impianti  di  climatizzazione e smaltimento  degli  impianti  guasti  presso edifici  di  proprietà 
comunale con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.95, comma 2, del D:lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base dei seguenti criteri:

-          percentuale di ribasso sull’importo posto a base di gara      max 30 punti

-          n.anni di garanzia oltre i due di legge                                   max 30 punti

-          riduzione sul tempo di esecuzione                                        max 40 punti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

2)  di  individuare  quali  clausole  negoziali  essenziali  quelle  riportate  nell’allegato  capitolato 
prestazionale;

3) di approvare gli allegati capitolato speciale prestazionale, DUVRI e elenco climatizzatori;

4) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura e posa in opera di cui al 
punto 1) anche in presenza di una sola offerta valida;

5) di quantificare il valore dell’appalto in € 38.000,00 + € 1.900,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso per un totale di € 39.900,00 + I.V.A. 22%, complessivamente € 48.678,00;

6) di dare atto che la spesa di € 48.678,00 trova copertura come segue:

- per € 854,00 imp.codice 112849 al cap. 1310500

- per € 707,60 imp.codice 114701 al cap. 1310500

- per € 1.808,04 imp.codice 117944 al cap. 1310500

- per € 1.241,96 al cap. 1310500 

- per € 3.038,35 imp. codice 124723 al cap. 1039112

- per € 961,65 imp.codice 124724 al cap.1039101

- per € 2.405,00 al cap. 1039101

- per € 6.020,70 al cap.1092100

- per € 5.863,35 imp. codice 119418  al cap.1081800 

- per € 1.822,65 imp.codice 126394 al cap. 1081800

- per € 1.038,66 imp. codice 117125 al cap. 1336504

- per € 1.409,10 al cap. 1005202

- per € 1.793,40 al cap. 1006700

- per € 6.661,20 al cap. 1325600

- per € 1.030,00 imp.codice 46918 al cap. 1305200

- per € 1.409,10 al cap.1105300

- per € 2.946,30 al cap. 1002500

- per € 7.666,94 imp.codice 102782 al cap. 1026500

del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la sufficiente disponibilità;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1310500 112849
competenza: 854,00 

cassa: 854,00 

1310500 114701
competenza: 707,60 

cassa: 707,60 

1310500 117944
competenza: 1.808,04 

cassa: 1.808,04 

1310500
competenza: 1.241,96 

cassa: 1.241,96 

1039112 124723
competenza: 3.038,35 

cassa: 3.038,35 

1039101 124724
competenza: 961,65 

cassa: 961,65 

1039101
competenza: 2.405,00 

cassa: 2.405,00 

1092100
competenza: 6.020,70 

cassa: 6.020,70 

1081800 119418
competenza: 5.863,35 

cassa: 5.863,35 

TOTALE
competenza: 22.900,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 22.900,65 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1081800 126394
competenza: 1.822,65 

cassa: 1.822,65 

1336504 117125
competenza: 1.038,66 

cassa: 1.038,66 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

1005202
competenza: 1.409,10 

cassa: 1.409,10 

1006700
competenza: 1.793,40 

cassa: 1.793,40 

1325600
competenza: 6.661,20 

cassa: 6.661,20 

1305200 46918
competenza: 1.030,00 

cassa: 1.030,00 

1026500 102782
competenza: 7.666,94 

cassa: 7.666,94 

TOTALE
competenza: 21.421,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 21.421,95 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1105300
competenza: 1.409,10 

cassa: 1.409,10 

1002500
competenza: 2.946,30 

cassa: 2.946,30 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.355,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.355,40 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

 

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di stabilire che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato per mezzo di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e 
nel rispetto di  quanto previsto dal paragrafo 4.2.4.  delle Linee Guida ANAC n.4, aggiornata al 
D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n.206 dell’1.3.2018 e pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n.69/2018;

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE – CIG ZC02818F16

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/04/2019  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 953 

DETERMINA N. 747 DEL 18/04/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: avv. Maurizio Tirapelle

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  STABILI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO 
SUL MEPA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A)  DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE 
PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE – CIG ZC02818F16 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129689 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 -854,00

129690 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 854,00

129691 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 -707,60

129692 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 707,60

129693 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 -1.808,04

129694 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 1.808,04

129695 2019 SPESE PER SICUREZZA (UNA-
TANTUM)

U 03011.03.1039112 -3.038,35

129696 2019 SPESE PER SICUREZZA (UNA-
TANTUM)

U 03011.03.1039112 3.038,35

129697 2019 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ABITATIVI

U 12071.03.1310500 1.241,96

129698 2019 SPESE VARIE PER DOTAZIONI DELLA 
POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039101 -961,65

129699 2019 SPESE VARIE PER DOTAZIONI DELLA 
POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039101 961,65

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



129700 2019 SPESE VARIE PER DOTAZIONI DELLA 
POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039101 2.405,00

129701 2019 SPESE PER FORNITURE E SERVIZI DI 
RESTAURO, DIDATTICA, PROMOZIONE 
E VALORIZZAZIONE DEI BENI MUSEALI

U 05011.03.1092100 6.020,70

129702 2019 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 -5.804,94

129703 2019 SPESE PER LA GESTIONE ED IL 
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA 

PRIMA INFANZIA

U 12011.03.1238104 -58,41

129704 2019 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 5.804,94

129705 2019 SPESE PER LA GESTIONE ED IL 
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA 

PRIMA INFANZIA

U 12011.03.1238104 58,41

129706 2019 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 -1.822,65

129707 2019 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 1.822,65

129708 2019 SPESE 
MANUT.ORDINARIA,GEST.SERVIZI 

PORTINERIA-PULIZIA E VARIE 
PERMERCATO ORTOFRUTTICOLO-

RIL.IVA

U 14021.03.1336504 -1.038,66

129709 2019 SPESE 
MANUT.ORDINARIA,GEST.SERVIZI 

PORTINERIA-PULIZIA E VARIE 
PERMERCATO ORTOFRUTTICOLO-

RIL.IVA

U 14021.03.1336504 1.038,66

129710 2019 SPESE PER SEDI DECENTRATE U 01011.03.1005202 1.409,10

129711 2019 SERVIZI E SPESE PER L'UFFICIO 
STAMPA

U 01011.03.1006700 1.793,40

129712 2019 SPESE PER MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE

U 10051.03.1325600 6.661,20

129713 2014 CENSI, CANONI, LIVELLI ED ALTRE 
PRESTAZIONI PASSIVE

U 01051.03.1026500 7.666,94

129714 2019 SPESE PER FUNZIONAMENTO FORUM 
CENTER URBANISTICA

U 08011.03.1105300 1.409,10

129715 2019 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 2.946,30

129716 2014 INTERVENTI PER LO SVILUPPO 
DELL'AREA SOCIO-SANITARIA

U 12091.03.1305200 1.030,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 



Vicenza, 18/04/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
b2868f072ad7edaf8dcda65123f8ab3a7cb1b517 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: avv. Maurizio Tirapelle
La PO di Ragioneria: Marani Andrea


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

